PAGE
2

Протокол № 1
заседания комиссии по назначению именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края
09 октября 2019 г.

с.Курсавка

15.00 час

малый зал заседаний

Присутствовали: председатель комиссии Фролова Л.Н.

заместитель председателя комиссии - Сологубов И.Д.

секретарь комиссии Выгляд Н.С.
В заседании комиссии по назначению именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края приняли участие: Данилова Т.А., Ерин В.В., Загорский Л.Н., Колодка И.А., Киселева Ю.В., Плахина Т.Н., Сельгеев О.Н., Шмутина Н.А.
Отсутствовали: Лютая Н.И.
Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов, поступивших от соискателей именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края (11 человек)
Докладчик: Выгляд Н.С.
По вопросу повестки дня: «О рассмотрении материалов, поступивших от соискателей именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края (11 человек)»
СЛУШАЛИ: Выгляд Н.С. – главного специалиста отдела по вопросам социальной сферы и делам молодежи администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, которая рассказала об условиях положения об именных стипендиях Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края и о качестве поданных документов. Документы представлены на следующих соискателей именной стипендии Главы района:

Лядова Александра Андреевича, студента 3 курса ГБПОУ КРК «Интеграл» (с. Курсавка);
Шимченко Ксению Владимировну, студентку 2 курса ГБПОУ КРК «Интеграл» (с. Курсавка);
Клочкова Ивана Владимировича, учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 1 им. П.М. Стратийчука (с. Курсавка);
Скрипниченко Галину Алексеевну, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 2 (ст-ца Воровсколесская);
Хороватую Марину Евгеньевну, учащуюся 10 класса МКОУ СОШ № 3 им. Ф.А. Зубалова (с. Красноярское);
Чепурную Веронику Валентиновну, учащуюся 9 класса МКОУ ООШ № 6 (пос. Каскадный);
Пеляк Елену Сергеевну, учащуюся 10 класса МКОУ СОШ № 7 (с. Янкуль);
Турченко Дмитрия Алексеевича, учащегося 11 класса МКОУ СОШ № 10 (с. Крымгиреевское);
Булгакову Анну Ивановну, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 11 им. Ю.В. Андропова (с. Солуно-Дмитриевское);
Исламову Мадину Григорьевну, учащуюся 8 класса МКОУ СОШ № 12 (с. Куршава);
Гринько Елизавету Витальевну, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г. Буклова (с. Курсавка).
ВЫСТУПИЛИ:

1. Фролова Л.Н. (заместитель главы администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края) – предложила сначала ознакомиться с материалами, предоставленными на соискателей именной стипендии Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края и приступить к обсуждению кандидатур.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотрев представления по каждому соискателю именной стипендии Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края из 10 образовательных организаций Андроповского района в отношении 11 студентов и обучающихся образовательных организаций Андроповского района назначить именные стипендии Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края следующим лицам:
Лядову Александру Андреевичу, студенту 3 курса ГБПОУ КРК «Интеграл» (с. Курсавка);
Шимченко Ксении Владимировне, студентке 2 курса ГБПОУ КРК «Интеграл» (с. Курсавка);
Клочкову Ивану Владимировичу, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ № 1 им. П.М. Стратийчука (с. Курсавка);
Скрипниченко Галине Алексеевне, учащейся 11 класса МБОУ СОШ № 2 (ст-ца Воровсколесская);
Хороватой Марине Евгеньевне, учащейся 10 класса МКОУ СОШ № 3 им. Ф.А. Зубалова (с. Красноярское);
Пеляк Елене Сергеевне, учащейся 10 класса МКОУ СОШ № 7 (с. Янкуль);

Булгаковой Анне Ивановне, учащейся 9 класса МБОУ СОШ № 11 им. Ю.В. Андропова (с. Солуно-Дмитриевское);
Исламовой Мадине Григорьевне, учащейся 8 класса МКОУ СОШ № 12 (с. Куршава).
3. Отделу по вопросам социальной сферы и делам молодежи администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края:

3.1. Подготовить для Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края предложение комиссии по назначению именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края о присуждении именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края.
3.2. Провести встречу с соискателями именной стипендии Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края с торжественным вручением свидетельств именных стипендиатов Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края, благодарственных писем и памятных подарков участникам конкурса на присуждение именных стипендий Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края за отличные успехи в учебе.
4. Руководителям образовательных организаций Андроповского района осуществлять более тщательный отбор кандидатов на именную стипендию Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края, а также подготовку конкурсных материалов, уделив особое внимание качеству и количеству прикладываемых сертификатов, дипломов, грамот.

Заместитель главы администрации

Андроповского муниципального района

Ставропольского края,

председатель комиссии по назначению
именных стипендий Главы
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                      Л.Н. Фролова

Главный специалист отдела

по вопросам социальной сферы

и делам молодежи администрации

Андроповского муниципального района

Ставропольского края,

секретарь комиссии по назначению

именных стипендий Главы
Андроповского муниципального района

Ставропольского края                                                                        Н.С. Выгляд